
 
 
 

 
  
 
 
Znak sprawy: EU/9/2023 
 
 
 
Gmina Uniejów Energetyka Uniejów w związku z ogłoszonym postępowaniem „Dostawę 
paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego z gr. E dla elektrociepłowni w 
Uniejowie” przekazuje odpowiedzi do pytań z dnia 12.09.2023 r.  
 

 

 

1. Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia 

nadanego przez OSD. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu 

wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach 

stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek 

umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego 

Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 

Odpowiedź: Numer punktu poboru: 8018590365500019123177. 

 

2. Wykonawca prosi o podanie grupy taryfowej dla PPG. 

Odpowiedź: Grupa taryfowa wynika z mocy zamówionej i planowanego poboru 

gazu. 

 

3. Wykonawca prosi o potwierdzenie mocy umownej. Czy wynosi ile wskazuje 

Zamawiający 1 865 kWh/h czy też 3730 kWh/h. 

Odpowiedź: Moc umowna będzie wynosić 1 865 kWh/h. 

 

 

 

 

4. Wykonawca prosi o weryfikację ilości zamówionego paliwa gazowego, o którym 

mowa m.in. w Załączniku nr 3. Czy łączna ilość zamówionego paliwa gazowego  

na cały okres zamówienia ma wynosić 1 370, 88 kWh, czy też 1 370 880 kWh? 

Odpowiedź: Łączna ilość zamówienia ma wynosić 1 370,88 kWh/h. 

 

5. Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa 



gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji 

Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z 

o.o.?  

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 

właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do 

rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia 

Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. W związku z 

powyższym nie jest możliwe rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego od daty 

zawarcia umowy. 

Zatem  z uwagi na termin otwarcia ofert wstępnych zaplanowany na 21.09, po 

tym terminie Zamawiający będzie zapraszał jeszcze do złożenia oferty 

ostatecznej a także terminy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych oraz 

IRiESD rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego od 01.10.2023 roku 

jest niemożliwe. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 

01.11.2023 na 12 miesięcy.  

       Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji 

paliwa gazowego nastąpi zgodnie z terminami i zasadami wynikającymi z Instrukcji 

Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. 

 

6. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje 

zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru 

Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź: Do Wykonawcy należy ustalenie oferowanej ceny jednostkowej za 

dostarczone paliwo gazowe. Zamawiający, jeżeli będzie uprawniony, to po wyborze 

najkorzystniejszej oferty, a przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, złoży stosowne oświadczenie w tym zakresie. 

 

7. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z 

danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 



przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że 

oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 

danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W 

związku z powyższym  Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa 

gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod 

rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  

„Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która 

w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 

lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 

odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej 

iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 

gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 

zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

 

Odpowiedź: Pytania dotyczące stanu świadomości Zamawiającego, nie mają 

charakteru informacji i wyjaśnień dotyczących warunków zamówienia, których 

Zamawiający udziela w trybie określonym w Rozdziale III pkt 6 IDW. Zamawiający 

zapewnia jednak, że znane mu są obowiązujące przepisy prawa.  

 

8. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty 

abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany stawek za paliwo gazowe 

lub abonamentu w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy Wykonawcy przez Prezesa 

URE, jeżeli zgodnie z Rozdziałem VII pkt 1 ppkt 3) tiret pierwsze IWZ oraz 

Rozdziałem VIII pkt 2 ppkt 4 IWZ, Wykonawca wraz z formularzem oferty złoży w 2 

jednobrzmiących egzemplarzach kompletną umowę kompleksową na dostawę 

paliwa gazowego, podpisaną przez osobę upoważnioną do reprezentacji 

Wykonawcy lub posiadającą pełnomocnictwo załączone do umowy kompleksowej, 

spełniającą warunki ustawy Prawo energetyczne, określającą w szczególności 

warunki wprowadzania zmian ceny netto (zł/MWh), czy postanowienia regulujące 

przyczyny oraz sposób zmiany umowy kompleksowej. 

 



9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  

      z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

10. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 

punktu poboru gazu objętego postępowaniem? 

Odpowiedź: Okres obowiązywania obecnej umowy to: 1.10.2022 r do 1.10.2023 r. 

  

 

11. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? 

Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: Aktualna umowa nie wymaga wypowiedzenia. 

 

12. Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą. 

Odpowiedź: Aktualnym sprzedawcą jest PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.  

 

13. Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego 

dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. 

Odpowiedź: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG. 

 

14. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? 

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych /programów lojalnościowych?  

      Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji               

promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu. 

 

15. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest 

rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego 

oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne 

zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego) 



Odpowiedź: Zamawiający nie widzi takiej potrzeby, zgodnie z odpowiedzią w pkt. 14. 

 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzorca umowy zestawienia (lub 

ew. załącznika) zestawienia zawierające ilości zużycia w podziale na miesiące 

dla PPG w grupach taryfach powyżej 110 kWh/h ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

17. Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna 

być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z 

obowiązującymi przepisami)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na etapie składania ofert do ceny 

jednostkowej paliwa gazowego nie powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego. 

 

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie 

taryfowej W-5.1 oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa 

gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na 

koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych. 

 

19. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie 

paliwa gazowego? 

     Odpowiedź: Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

 

 

20. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w 

trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

Taryfy Operatora? 

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować 

aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 

       Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz 

zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE 



nowej Taryfy Operatora. 

 

21. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku 

ustawowej zmiany podatku VAT podatku akcyzowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w 

przypadku ustawowej zmiany podatku VAT podatku akcyzowego. 

 

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku 

zmiany naszego cennika? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny za abonament w 

przypadku zmiany cennika.  

 

23. Wykonawca wnioskuje o modyfikację Formularza oferty wstępnej  w pozycji 1 lit. 

u pkt 1 – Wykonawca proponuje aby przedstawić projekt umowy kompleksowej 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza modyfikację. 

 

24. Wykonawca wnioskuje o modyfikację Formularza oferty ostatecznej poprzez 

dodanie opłat dystrybucyjnych, w innym przypadku oferta nie będzie 

uwzględniała wszystkich kosztów Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza oferty 

ostatecznej. 

 

 

25. Wykonawca wnioskuje o modyfikację Formularza oferty ostatecznej  w pozycji 

10 pkt 1 – Wykonawca proponuje aby przedstawić projekt umowy kompleksowej 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

 

 
 

 


